
 

CHS s.r.l. 
Via Marzabotto, 16 | 26015 Soresina - CR | ITALIA | +39.0374.340513 | info@chsgroup.it | chsgroup.it 
Via Giacomo Matteotti, 21 | 40055 Villanova di Castenaso - BO | ITALIA | +39.051.6014260 | info.bo@chsgroup.it | chsgroup.it 
Capitale sociale: 200.000,00 € i.v. | Partita IVA - Codice Fiscale: IT 01443090194 | Registo Imprese CR-01443090194 | REA CR-0172009  
Member of 

 
Spett. PIERI GROUP SRL 
Att.ne Ufficio Qualità 

 
 
 

 

 
 
Oggetto: Dichiarazione integrata di conformità al contatto alimentare alle leggi vigenti sul territorio nazionale 
e UE per il prodotto commercializzato dalla ditta CHS S.r.l. realizzati in PS. 
 

 
  
Con la presente dichiarazione, la scrivente, per quanto attiene alle fasi di propria competenza ed in relazione ai 
prodotti forniti alla società PIERI GROUP SRL, dichiara la conformità dei prodotti indicati e gli adempimenti in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro con particolare riferimento ai requisiti delle seguenti leggi vigenti e 
per gli usi consentiti dalla legge: 
 

Materiali e oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari 
- Regolamento (CE) n. 1935/2004/CE del 27thottobre 2004 sui materiali e gli oggetti destinati a 

venire a contatto con gli alimenti; 
 

- Regolamento (CE) n. 2023/2006 del 22nddicembre 2006 modificato sulle buone pratiche 
di fabbricazione di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti; 
 

- Regolamento N° 10/2011/UE e smi 
e i seguenti testi di riferimento, ove esistenti, per ciascuna parte del materiale o dell'articolo come descritto in 
precedenza (governativo o professionale, o parere di un organismo scientifico ufficiale 
 
Il materiale sopra citato è fabbricato con i seguenti materiali/sostanze di partenza: 

POLISTIRENE 
 
Non comporterà, ai sensi del Regolamento (CE) n. 1935/2004, in condizioni d'uso normali o prevedibili, una modifica 
inaccettabile della composizione o un deterioramento delle caratteristiche organolettiche dell'alimento, nelle seguenti 
condizioni di contatto 
 
In base alle informazioni ricevute dai nostri fornitori, il materiale non determinerà, ai sensi del Regolamento (CE) n. 
1935/2004, in condizioni d'uso normali o prevedibili, un'alterazione inaccettabile della composizione o un 
deterioramento delle caratteristiche organolettiche dell'alimento, nelle seguenti condizioni di contatto: 
 

• contatto con tutti i tipi di prodotti alimentari:     SI 
• O SOLO: 
• Contatto con cibi secchi        _ 
• Contatto con cibi umidi, alimenti acquosi     _ 
• Contatto con cibi grassi       _ 
• Contatto con cibi acidi        _ 
• Contatto con cibi alcolici        _ 
• Contatto con cibi congelati o gelati        _ 
• Altro tipo di contatto        _ 
• Condizioni di contatto con gli alimenti, come specificato dal cliente         _ 

 
Inoltre, 

COD. CHS DESCRIZIONE 
COMBY2 COMBY 2 CRIISTAL – 500 PZ 



 

CHS s.r.l. 
Via Marzabotto, 16 | 26015 Soresina - CR | ITALIA | +39.0374.340513 | info@chsgroup.it | chsgroup.it 
Via Giacomo Matteotti, 21 | 40055 Villanova di Castenaso - BO | ITALIA | +39.051.6014260 | info.bo@chsgroup.it | chsgroup.it 
Capitale sociale: 200.000,00 € i.v. | Partita IVA - Codice Fiscale: IT 01443090194 | Registo Imprese CR-01443090194 | REA CR-0172009  
Member of 

- La conformità si intende subordinata alla conformità alle condizioni di immagazzinamento, manipolazione 
e utilizzo, tenuto conto delle caratteristiche specifiche del materiale o dell'oggetto, e delle condizioni 
prescritte da pratiche o codici professionali. 

- In caso di modifica del prodotto confezionato, della sua composizione o della sua destinazione d'uso, 
nonché in caso di modifica delle condizioni di utilizzo del materiale o dell'oggetto, la persona cui è destinata 
questa dichiarazione deve assicurare la compatibilità imballaggio/contenuto di cui si assume quindi la 
responsabilità. 

 
Tale dichiarazione di conformità è stata redatta su quanto segue (barrare le apposite caselle, se interessate): 
 

- Dichiarazione(i) dei fornitori di materie prime     Sì 
(componenti del materiale oggetto della presente dichiarazione) 
 

- Test di migrazione globale        Sì 
Se applicabile, specificare il/i simulante/i e le condizioni di prova 

 
Simulanti Tempo Temperatura 

Acido Acetico 3% 10 giorni 40°C Olio d’oliva 
 

- Sperimentazione di sostanze soggette a restrizione per carta e cartone, sostanze con criteri di purezza     SI 
 

Nomi Limiti Conclusioni 

Metalli (23) Ciascuno diverso Passaggio 

Ammina aromatica primaria 0,01 mg/kg Passaggio 

BPA 0,05 mg/kg Passaggio 
 

- Presenza di additivi DUAL-USE, come specificato dall’utilizzatore     _ 
 

Nomi Identificazione CAS – EINECS – 
PM o numero E o FL Limiti 

   

   

   
 
Se interessato da: 

-  Regolamento (CE) n. 450/2009 sui materiali e gli oggetti attivi e intelligenti, specificare il sostanza utilizzata 
e il numero di registro comunitario:          _ 

 
- Regolamento (CE) n. 282/2008 sui materiali e oggetti di plastica riciclati destinati a venire a contatto con gli 

alimenti, specificare la tipologia di materiale e, in caso di materie plastiche, il numero di autorizzazione al 
processo di riciclo riportato nel registro comunitario di processi di riciclaggio:       
  _ 

 
- - Regolamento (CE) n. 10/2011 relativo al rapporto superficie/volume a contatto con gli alimenti, specificare 

questo rapporto:1,4 dm² / 200 ml         SI 
 

- Regolamento (CE) n. 10/2011, relativo alle sostanze non intenzionalmente aggiunte (NIAS) e alle sostanze 
non elencate 

 

Nomi Identificazione CAS – EINECS – 
PM o numero E o FL Limiti 

   
   

 



 

CHS s.r.l. 
Via Marzabotto, 16 | 26015 Soresina - CR | ITALIA | +39.0374.340513 | info@chsgroup.it | chsgroup.it 
Via Giacomo Matteotti, 21 | 40055 Villanova di Castenaso - BO | ITALIA | +39.051.6014260 | info.bo@chsgroup.it | chsgroup.it 
Capitale sociale: 200.000,00 € i.v. | Partita IVA - Codice Fiscale: IT 01443090194 | Registo Imprese CR-01443090194 | REA CR-0172009  
Member of 

 
I Report di analisi sono presenti presso il nostro fornitore, disponibili alla consultazione e a disposizione dell'autorità 
competente per eventuali verifiche. 
 
Il produttore non utilizza allergeni, come definito dalla Direttiva 2000/13/CE, modificata dalla Direttiva 2003/89/CE, 
nella produzione o formulazione dei prodotti a voi forniti. Tuttavia, le materie prime utilizzate potrebbero contenere 
allergeni, pertanto non può escludere la presenza di tali sostanze. Allo stato dell’arte, tale parametro non viene 
ricercato per via analitica. 
 
Riguardo all’idoneità tecnologica sulla base di prove interne si dichiara che il prodotto può essere impiegato nei 
seguenti modi: 
 
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno tradizionale   NO 
Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime 
 
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, nel forno a microonde   NO 
Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime 
 
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all’alimento, a basse temperature   SÌ 
 
Si raccomanda di verificare l'idoneità tecnologica nell'applicazione reale in base ai tempi e alle temperature 
d’impiego (art. 7 del. D.M. 21-03-1973). 
 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno 
cambiamenti nella produzione del materiale (quali a titolo esemplificativo ma non esaustivo modifiche del processo, 
della materia prima, degli additivi impiegati nella fabbricazione), in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini 
della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1) saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere 
una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
Conservare il prodotto in luogo asciutto, lontano dai raggi del sole e lontano da fonti di calore (0°C +35°C). 
 
Non è adatto per i prodotti alimentari per la prima infanzia ed alimenti di proseguimento. 
Il prodotto è monouso e si consiglia l’utilizzo entro 3 anni dalla data di produzione. 
QUESTO PRODOTTO NON È UN GIOCATTOLO. 
 
 
DATA: 03/08/22 
COGNOME E NOME: Scalabrini Carlo 
FUNZIONE: CEO e Responsabile Sistema Qualità 
                            
 


